｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中華民國兒童福利聯盟基金會 函

受文者：基隆市暖暖區暖西國民小學

發文字號：兒盟總字第1140001277號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(3035182_XC01013257_1140001277_Attach1.jpg、3035182_XC01013257_114
0001277_Attach2.jpg、3035182_XC01013257_1140001277_Attach3.jpg、3035182_
XC01013257_1140001277_Attach4.jpg、3035182_XC01013257_1140001277_Attac
h5.jpg)

請協助公告本會AI陪學工具工作坊資訊，邀請關心自主學
習能力與數位素養之家長、教育者踴躍報名參與。

為協助家長、教育者掌握數位時代孩子學習陪伴之策略，

本會特舉辦「全年無休的助教存在嗎？！用 AI 打造孩子
的自主學習力！」 AI陪學工具工作坊。 活動將由於AI教
學經驗豐富的跨領域專業講師「方方老師」帶領，透過實

作教學與實務分享，協助成人善用AI工具，強化孩子自主
學習、資訊素養與思辨能力，無論是想陪伴孩子深度探索

學習的家長、或是教育者皆可參與。 活動內容整合本會多
年親子服務經驗所發展之「培力五階段」教學架構，結合

講師的專業技能，期能深化家庭端的學習支持系統、開發

教育者於教學現場的更多可能，促進家長、教師與孩子共

同成長。 敬請貴校惠予協助，於校內網站或對家長之聯繫
平台公告活動資訊，邀請對相關議題有興趣之成人踴躍報

名參加。 活動資訊如下：
活動名稱：全年無休的助教存在嗎？！用 AI 打造孩子的
自主學習力！

活動日期：114年10月18日（星期六）13時30分至16時30

地址：104405 台北市大同區南京西路66號6樓
聯絡人：陳玟潔
電話：02-2558-6625 #13
傳真：
Email：yuanchen@cwlf.org.tw

發文日期： 中華民國114年9月25日

主旨：

說明：

一、

二、

第1頁，共4頁

學務處 114/09/26

1140104369

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

分

活動地點：台北市大同區南京西路66號6樓（近捷運中山
站6號出口）
報名對象：自學生/一般生家長、教育者、關心孩子AI素養
與自主學習能力之成人

活動費用：100元（場地清潔相關費用，完成報名並全程
參與者，贈市值600元的《小永報》實體紙本第032至043
期共十二冊）並將在活動後開立電子收據

報名方式：請至  Accupass 報名平台填寫報名表單：
https://lihi.cc/QJ8NH
活動內容重點如下：

認識並實作多款適用於學習引導、知識整理之AI陪學工
具
手把手操作AI工具，打造符合個人需求的數位助教角色
運用「培力五階段」，整合永續與主題式學習策略
獲得由本會出版之《小永報》共十二冊，作為親子共學

延伸資源
提供多款免費線上教育工具之實用教學與資源整理

注意事項：
敬請參與者自備筆記型電腦，以利實作操作
活動全程將進行拍攝，作為本會教育推廣紀錄與成果應

用，報名即視為同意
報名成功後請儘速完成繳費程序，以保留名額，活動後

將開立電子收據，如需收據檔案填寫報名資料時敬請完

整提供可用於收信之聯絡方式
如能惠予協助公告轉知，至表感謝。倘有任何疑問，歡迎

與本會該活動負責人陳小姐（yuanchen@cwlf.org.tw / 02-
2558-6625 #13 ）聯繫洽詢。

正本：
桃園市龍潭區三坑國民小學、桃園市龍潭區三和國民小學、桃園市龍潭區石門

三、

四、

五、

六、

七、

(一)

(二)
(三)
(四)

(五)
八、

(一)
(二)

(三)

九、

第2頁，共4頁

學務處 114/09/26

1140104369

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

國民小學、桃園市龍潭區石門國民小學人事室、桃園市龍潭區石門國民小學會
計室、桃園市龍潭區武漢國民小學、桃園市龍潭區武漢國民小學會計室、桃園
市龍潭區高原國民小學、桃園市龍潭區高原國民小學人事室、桃園市龍潭區高
原國民小學會計室、桃園市龍潭區德龍國民小學、桃園市龍潭區潛龍國民小
學、桃園市龍潭區潛龍國民小學人事室、桃園市龍潭區潛龍國民小學會計室、
桃園市龍潭區龍星國民小學、桃園市龍潭區龍星國民小學人事室、桃園市龍潭
區龍星國民小學會計室、桃園市龍潭區龍源國民小學、桃園市龍潭區龍源國民
小學兼辦會計員、桃園市龍潭區龍潭國民小學、桃園市龍潭區龍潭國民小學會
計室、桃園市龍潭區雙龍國民小學、桃園市龍潭區雙龍國民小學人事室、桃園
市龍潭區雙龍國民小學會計室、桃園市龜山區大坑國民小學、桃園市龜山區大
埔國民小學、桃園市龜山區大崗國民小學、桃園市龜山區大崗國民小學人事
室、桃園市龜山區大崗國民小學會計室、桃園市龜山區大湖國民小學、桃園市
龜山區大湖國民小學人事室、桃園市龜山區大湖國民小學會計室、桃園市龜山
區山頂國民小學、桃園市龜山區山頂國民小學人事室、桃園市龜山區山頂國民
小學會計室、桃園市龜山區文欣國民小學、桃園市龜山區文欣國民小學人事
室、桃園市龜山區文欣國民小學會計室、桃園市龜山區文華國民小學、桃園市
龜山區文華國民小學會計室、桃園市龜山區自強國民小學、桃園市龜山區自強
國民小學人事室、桃園市龜山區自強國民小學會計室、桃園市龜山區幸福國民
小學、桃園市龜山區幸福國民小學人事室、桃園市龜山區幸福國民小學主計
室、桃園市龜山區長庚國民小學、桃園市龜山區長庚國民小學人事室、桃園市
龜山區長庚國民小學會計室、桃園市龜山區南美國民小學、桃園市龜山區南美
國民小學人事室、桃園市龜山區新路國民小學、桃園市龜山區新路國民小學人
事室、桃園市龜山區新路國民小學會計室、桃園市龜山區楓樹國民小學、桃園
市龜山區楓樹國民小學人事室、桃園市龜山區楓樹國民小學會計室、桃園市龜
山區壽山國民小學、桃園市龜山區福源國民小學、桃園市龜山區福源國民小學
人事室、桃園市龜山區樂善國民小學、桃園市龜山區龍壽國民小學、桃園市龜
山區龜山國民小學、桃園市龜山區龜山國民小學人事室、桃園市龜山區龜山國
民小學會計室、桃園市蘆竹區大竹國民小學、桃園市蘆竹區大竹國民小學人事
室、桃園市蘆竹區大竹國民小學會計室、桃園市蘆竹區大華國民小學、桃園市
蘆竹區山腳國民小學、桃園市蘆竹區公埔國民小學、桃園市蘆竹區外社國民小
學、桃園市蘆竹區外社國民小學人事室、桃園市蘆竹區光明國民小學、桃園市
蘆竹區光明國民小學人事室、桃園市蘆竹區光明國民小學會計室、桃園市蘆竹
區南崁國民小學、桃園市蘆竹區南崁國民小學人事室、桃園市蘆竹區南崁國民
小學會計室、桃園市蘆竹區海湖國民小學、桃園市蘆竹區海湖國民小學人事
室、桃園市蘆竹區海湖國民小學會計室、桃園市蘆竹區頂社國民小學、桃園市
蘆竹區新莊國民小學、桃園市蘆竹區新興國民小學、桃園市蘆竹區錦興國民小
學、桃園市蘆竹區錦興國民小學人事室、桃園市蘆竹區錦興國民小學會計室、
桃園市蘆竹區龍安國民小學、桃園市蘆竹區龍安國民小學人事室、桃園市蘆竹
區龍安國民小學會計室、桃園市蘆竹區蘆竹國民小學、桃園市觀音區上大國民
小學、桃園市觀音區大潭國民小學、桃園市觀音區育仁國民小學、桃園市觀音
區保生國民小學、桃園市觀音區草漯國民小學、桃園市觀音區草漯國民小學人
事室、桃園市觀音區崙坪國民小學、桃園市觀音區富林國民小學、桃園市觀音
區新坡國民小學、桃園市觀音區新坡國民小學人事室、桃園市觀音區樹林國民
小學、桃園市觀音區觀音國民小學、桃園市觀音區觀音國民小學人事室、桃園
市觀音區觀音國民小學會計室、財團法人新竹縣私立康乃薾國民中小學、基隆
市七堵區七堵國民小學、基隆市七堵區七堵國民小學會計室、基隆市七堵區五
堵國民小學、基隆市七堵區五堵國民小學人事室、基隆市七堵區尚仁國民小

第3頁，共4頁

學務處 114/09/26

1140104369

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

學、基隆市七堵區長興國民小學、基隆市七堵區長興國民小學會計室、基隆市
七堵區堵南國民小學、基隆市七堵區復興國民小學、基隆市七堵區華興國民小
學、基隆市七堵區瑪陵國民小學、基隆市中山區中山國民小學、基隆市中山區
中和國民小學、基隆市中山區中和國民小學人事室、基隆市中山區中華國民小
學、基隆市中山區仙洞國民小學、基隆市中山區港西國民小學、基隆市中山區
德和國民小學、基隆市中山區德和國民小學人事室、基隆市中正區八斗國民小
學、基隆市中正區八斗國民小學人事室、基隆市中正區中正國民小學、基隆市
中正區中正國民小學人事室、基隆市中正區中正國民小學會計室、基隆市中正
區正濱國民小學、基隆市中正區和平國民小學、基隆市中正區和平國民小學會
計室、基隆市中正區忠孝國民小學、基隆市仁愛區仁愛國民小學、基隆市仁愛
區仁愛國民小學人事室、基隆市仁愛區仁愛國民小學會計室、基隆市仁愛區成
功國民小學、基隆市仁愛區成功國民小學會計室、基隆市仁愛區南榮國民小
學、基隆市安樂區安樂國民小學、基隆市安樂區安樂國民小學會計室、基隆市
安樂區西定國民小學、基隆市安樂區西定國民小學會計室、基隆市安樂區武崙
國民小學、基隆市安樂區武崙國民小學會計室、基隆市安樂區長樂國民小學、
基隆市安樂區長樂國民小學人事室、基隆市安樂區長樂國民小學會計室、基隆
市安樂區建德國民小學、基隆市安樂區建德國民小學人事室、基隆市安樂區建
德國民小學會計室、基隆市安樂區隆聖國民小學、基隆市安樂區隆聖國民小學
會計室、基隆市東信國民小學會計室、基隆市信義區中興國民小學、基隆市信
義區中興國民小學會計室、基隆市信義區東光國民小學、基隆市信義區東信國
民小學、基隆市信義區信義國民小學、基隆市信義區信義國民小學人事室、基
隆市信義區信義國民小學會計室、基隆市信義區深美國民小學、基隆市信義區
深美國民小學會計室、基隆市信義區深澳國民小學、基隆市信義區深澳國民小
學人事室、基隆市信義區深澳國民小學會計室、基隆市暖暖區八堵國民小學、
基隆市暖暖區暖江國民小學、基隆市暖暖區暖西國民小學、基隆市暖暖區暖暖
國民小學、基隆市暖暖區碇內國民小學、基隆市暖暖區碇內國民小學會計室、
康萊爾學校財團法人桃園市康萊爾國民中小學、康橋學校財團法人新竹市康橋
國民中小學

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2025/09/26
14:50:55

第4頁，共4頁

學務處 114/09/26

1140104369